PAGE

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	666402, р.п. Жигалово, ул. Советская, 25 тел.3-26-06, факс 3-21-69.

secretar@irmail.ru

	«09 » декабря 2016 г. № 181

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2017 год

Руководствуясь федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества МО «Жигаловский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29.11.2011 г. №217, статьями 24, 43, 62 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2017 год (прилагается).
2. Создать временную комиссию по участию в разработке учредительных документов ООО «Аптека №12» из числа депутатов Думы муниципального образования «Жигаловский район».

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы муниципального образования «Жигаловский район»
	А.Ю. Дягилев

	Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»
	И.Н. Федоровский

	Приложение
к решению Думы муниципального

образования  «Жигаловский район»
от 09 декабря 2016 г. № 181

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Жигаловский район» на 2017 год

Раздел 1.
Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2017 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 №161–ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Жигаловский район».
2. Реализация прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2017 год направлена на достижения следующих задач:

- стабилизация социально-экономического положения муниципального образования «Жигаловский район»;
- развитие малого и среднего предпринимательства, инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район».

Раздел 2. Перечень имущественных комплексов
муниципальных предприятий, подлежащих приватизации в 2017 году
	№

п/п
	Наименование предприятия
	Способ приватизации
	Адрес (место нахождения); ОГРН/ИНН/КПП
	Планируемый срок

приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Аптека № 12
	Преобразование муниципального унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Левина, д.21

ОГРН 1023802374947

ИНН 3824000100

КПП 382401001
	2017 год

	2
	Муниципальное торговое предприятие «Ленаречторг»
	Преобразование муниципального торгового предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Депутатская, д.6

ОГРН 1023802374628

ИНН 3824000068

КПП 382401001
	2017 год

	Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»
	                                            И.Н. Федоровский

PAGE